
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Segunda-feira •  14 de agosto de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 739

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R O B E R I O  G O M E S  C U N H A

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ..................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 36/2023) * ................................................................................... 2



Segunda-feira
14 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 739

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 36/2023) *

  

 

CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br  

 

DECRETO Nº 36/2023, de 17 de Julho de 2023. 
 
 

Nomeia membros do Conselho Municipal de Cultura 
e, dá outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO/BA, usando das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, de acordo com a Lei nº 35/2019, de 22 de 
Novembro de 2019. 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros titulares e seus respectivos suplentes para 
comporem o Conselho Municipal de Cultura do município de Gentio do Ouro/Ba, conforme 
relação abaixo: 
 
I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

REPRESENTANTE MEMBROS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
TITULAR: LETÍCIA DOS SANTOS LIMA 
CPF: 031.697.545-13 e 15.093.711-33   
Suplente: AMANDA PAIVA SANTOS 
CPF: 073.394.985-16 e RG: 21093950 
TITULAR: GUILHERME SILVA OLIVEIRA 
CPF: 074.014.295-00 e RG: 65.388.661-5 
Suplente: Milena Silva Miranda 
CPF: 087.596.105-30 e RG: 21.885.547-87 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

TITULAR: MARLAINE PIRES MACIEL 
 CPF: 052.069.055-93 e RG: 14.41.39.29-47 
Suplente: ROBERTA LETÍCIA PORTO DE SOUZA 
CPF: 070.176.095-8 e RG: 15.094.70.20-4 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO 
AMBIENTE E TURISMO 

TITULAR: NANCI GUEDES BESSA    
CPF: 717.942.635-00e RG: 07272798-58 
Suplente: PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA SOARES 
CPF: 339.688.998-30 e RG: 433638229 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

TITULAR: RUIDIVALDO LEITE PACHECO 
CPF: 053.407.305-06 e RG: 1.046.718-15 
Suplente: Riziara Bastos Souza Santos 
CPF: 071.106.215-37 e RG: 15.09.670-84 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 
DE GENTIO DO OURO 

TITULAR: CLADSON JOSÉ ALVES DURÃES 
CPF: 002.460.045-84 e RG: 900459042 
Suplente: Gilvaneuso de Souza Santos 

CPF:046.613.105.43 e RG:53.680.202-6 

 
II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  

REPRESENTANTE MEMBROS 
DAS LINGUAGENS ARTÍSTICAS TITULAR: ROSILEIA MARIA DE SOUZA 

CPF: 062.925.635-70 e RG: 2027344632 
Suplente: Marilelia Rodrigues Paiva 
CPF: 666.059.035-84 e RG: 06.425.750-96 
TITULAR: ALEXANDRE ALVES CARVALHO 
CPF: 087.576.495-96 e RG: 15.607.144-41 
Suplente: Aleandra Queiroz de Souza 
CPF: 082.538.435-42 e RG: 15.095.137-01 



Segunda-feira
14 de agosto  de 2023
Ano VII • Edição Nº 739

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g e n t i o d o o u r o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  

 

CNPJ: 13.879.390/0001-63 

Praça: Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 
E-mail: pmgoadm@yahoo.com.br  

CULTURA AFRO - BRASILEIRA 
 

TITULAR: ELISABETE SOUZA LEITE DOS SANTOS 
CPF: 637.384.735-72 e RG: 04.665.734.72  
Suplente: Jucilene Ferreira da Silva 
CPF: 004.649.895-82 e RG: 11439402-45   

INSTITUIÇÕES CULTURAIS NÃO-
GOVERNAMENTAIS, ONG OU 
SINDICATO 

TITULAR: ADÃO MOREIRA PAIVA 
CPF: 107.029.975-87 e RG: 01.933.-370-61 
Suplente: Nailza Paiva de Souza 
CPF: 372.539.725-20 e RG: 20.785.468-87 

DISTRITAIS DE CULTURA 
 

TITULAR: BARTIRA DE SOUZA GOMES 
CPF: 066.228.565-40 RG:15.607.975-50 
Suplente: Makcéu Bastos Pereira Gonçalves 
CPF: 050.461.325-16 e RG: 12.559.029-65 
TITULAR: Adriana Alves de Sousa 
CPF: 349.035.558-01 e RG: 37.842.566-3 
Suplente: Emanoela da Silva Dias 
CPF: 033.400.025-41 e RG: 1434360580 

 
Art. 2º O mandato dos conselheiros são de dois (02) anos, renovável uma vez, por igual 

período. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO. Os conselheiros elegerão, entre seus membros, o Presidente, o Vice-
Presidente e o Secretário, para mandato de dois (02) anos.  
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Gentio Ouro/Ba, em 17 de Julho de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
ROBÉRIO GOMES CUNHA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 36/2023) *



		2023-08-14T01:12:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




